
1 
 

173. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 

Praha, 7.12.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva předsedkyně České konference rektorů 

01. 172. zasedání Pléna ČKR. Olomouc, 5.-6.10.2023. Hostitelská vysoká škola Univerzita 

Palackého v Olomouci; rektor-hostitel M. Procházka. 

02. Mobilitní stipendia pro spolupráci s Taiwanem – informace předsedkyně ČKR.  

Brno, 4.10.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR  

M. Fojtíková všem členům ČKR informaci o možné spolupráci s taiwanskými univerzitami 

spojené s možností získávání stipendií pro krátkodobé mobility studentů i akademických 

pracovníků. Členové ČKR mohli svůj zájem o spolupráci sdělit nejpozději 20.10.2023 na 

adresu jaromir.soukup@ruk.cuni.cz.  

03. Metodický pokyn NAÚ k využívání prvků distančního vzdělávání v prezenční formě 

studia – připomínky členů ČKR. Olomouc, 6.10.2023. Z pověření místopředsedy ČKR pro 

oblast vzdělávání Z. Horáka poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková všem 

členům ČKR k připomínkám pracovní verzi Metodického pokynu Národního akreditačního 

úřadu pro vysoké školství (NAÚ) k využívání prvků distančního vzdělávání v prezenční 

formě studia. Členové ČKR mohli zasílat své připomínky do 12.10.2023, 12:00.  Zareagovalo 

17 členů ČKR, z toho 9 s připomínkami (UK, UP, MU, MENDELU, TUL, ZČU, PA ČR, VŠZ a 

CEVRO) a 8 bez připomínek k návrhu (JAMU, UPCE, VŠE, JU, UTB, VŠPJ, VŠLG a MVŠO). 

Tajemnice ČKR poskytla všechny připomínky i souhlasná stanoviska 12.10.2023 

místopředsedovi ČKR pro oblast vzdělávání. Z pověření místopředsedy ČKR pro oblast 

vzdělávání odeslala asistentka Kanceláře ČKR 13.10.2023 připomínky ČKR řediteli 

Kanceláře NAÚ J. Smrčkovi. 3.11.2023 došlo do Kanceláře ČKR vypořádání připomínek ČKR 

spolu s konečným zněním dokumentu projednaným Radou NAÚ. Vypořádání bylo obratem 

poskytnuto všem členům ČKR.  

04. Vývoj mezd po fakultách 2017-2022 – informace předsedy RVŠ. Olomouc, 6.10.2023. 

Předseda Rady vysokých škol M. Pospíšil zaslal Předsednictvu ČKR soubor podkladů 

z databáze Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva vnitra ČR k vývoji 

mezd akademických pracovníků po jednotlivých fakultách v letech 2017-2022. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková poskytla zprávu obratem všem členům Komory rektorů veřejných a 

státních vysokých škol ČKR. 

05. Ceny Jana Opletala. Praha, 8.10.2023. Předseda Studentské komory Rady vysokých škol 

(SK RVŠ) M. Farník požádal Kancelář ČKR o sdílení informací o 11. ročníku Cen Jana 

Opletala. Nominace bylo možno podávat do 27.10.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

poskytla zprávu předsedy SK RVŠ 9.10.2023 všem členům ČKR. 

06. Rámcové požadavky na studijní programy pedagogických pracovníků – připomínky 

členů ČKR. Brno, 9.10.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice 

ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR k připomínkám dokumenty upravující Rámcové 

požadavky na studijní programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace 

k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků, které byly zaslány 

předsedkyni ČKR z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 7.10.2023. Členové ČKR 

byli požádáni o zasílání připomínek do 19.10.2023. Dne 13.10.2023 informovala ředitelka 

mailto:jaromir.soukup@ruk.cuni.cz


2 
 

Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondková předsedkyni ČKR o prodloužení připomínkového 

řízení o dvanáct pracovních dnů. Členové ČKR mohli své připomínky zasílat do 1.11.2023 . 

Zareagovalo 13 členů ČKR, z toho 7 s připomínkami (UK, UP, MU, TUL, VŠE, UHK a UTB) a 

6 bez připomínek k návrhu (VUT, MENDELU, UPCE, ZČU, VŠLG a MVŠO). Tajemnice ČKR 

poskytla všechny připomínky a souhlasná stanoviska 2.11.2023 předsedkyni ČKR. 

Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 3.11.2023 připomínky ČKR ředitelce 

Odboru vysokých škol MŠMT. 

07. Výstupy z 2. jednání pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé 

inteligence. Praha, 9.10.2023. Členové pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie 

umělé inteligence (NAIS; za ČKR T. Skopal, UK, člen, P. Zemčík, VUT, náhradník) obdrželi 

9.10.2023 výstupy z 2. jednání, které proběhlo on-line 4.10.2023, spolu s harmonogramem 

draftovacích schůzek zaměřených na identifikaci opatření, která povedou k  naplňování cílů, 

a s odkazem na výsledky veřejné konzultace k aktualizaci NAIS. 

08. Prohlášení ČKR na podporu vysokých škol Izraele. Praha, 10.10.2023. ČKR vydala 

10.10.2023 Prohlášení na podporu vysokých škol Izraele, v němž rektorky a rektoři, 

členové ČKR, vyjádřili svou solidaritu se studenty a pracovníky vysokých škol v Izraeli, 

které musely být kvůli teroristickým útokům uzavřeny, i s izraelskými studenty a 

akademiky na vysokých školách ČR (v současné době studuje na VŠ ČR cca 500 studentů 

z Izraele), a nabídli jim svou pomoc. Prohlášení bylo péčí Kanceláře ČKR poskytnuto 

emeritním rektorům, sdělovacím prostředkům a všem obvyklým adresátům usnesení ČKR, 

zveřejněno na webu a sociálních sítích ČKR. Dne 16.10.2023 odeslala z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková prohlášení 

„Expression of support from members of the CRC to colleagues from the Association of 

University Heads in Israel“ předsedovi asociace izraelských univerzit (VERA) A. Zabanovi. 

Tímto prohlášením ČKR reagovala na dopis prezidenta Hebrejské univerzity v Jeruzalémě 

A. Cohena, člena VERA, který předsedkyni ČKR došel 15.10.2023. Předsedkyně ČKR 

obdržela 24.10.2023 od předsedy VERA odpověď na prohlášení ČKR a tajemnice ČKR ji 

obratem poskytla pro informaci všem členům ČKR. Dne 26.10.2023 obdržela předsedkyně 

ČKR rovněž odpověď prezidenta Hebrejské univerzity v Jeruzalémě, kterou tajemnice ČKR 

rovněž poskytla pro informaci všem členům ČKR. 

09. Zápis z jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK.  

Praha, 11.10.2023. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a L. Baláš, 

VŠB-TUO) obdrželi 11.10.2023 návrh zápisu z jednání Plánovací komise, které proběhlo 

25.9.2023 v Praze. Členové Plánovací komise měli možnost zasílat připomínky k návrhu 

zápisu do 25.10.2023. Dne 27.10.2023 členové Plánovací komise obdrželi finální zápis, 

k jehož návrhu MŠMT neobdrželo žádné připomínky. Podklady z jednání, které Kanceláři 

ČKR s prosbou o distribuci poskytl spolu s podklady z jednání Hlavní plánovací komise  

OP JAK D. Póč, MU, zástupce ČKR v této komisi, obdrželi péčí tajemnice ČKR M. Fojtíkové 

3.11.2023 všichni členové ČKR. 

10. Jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu VVŠ. Praha, 11.10.2023. Členové 

Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol (za ČKR abecedně 

M. Bareš, MU; L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, VŠE; Z. Horák, VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok 

Žádná, AMU), jejíž jednání se uskutečnilo v Praze na MŠMT 11.10.2023, obdrželi 23.10.2023 

zápis a prezentaci z jednání. Asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková poskytla materiály 



3 
 

z pověření místopředsedy ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořáka týž den 

členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. 

11. Program ELENA pro vysoké školy ČR. Brno, 12.10.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

oslovila 12.10.2023 z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové všechny členy ČKR 

s prosbou o zaslání informace, zda má jejich vysoká škola zájem o zapojení do programu 

technické pomoci pro vysoké školy ČR Evropské investiční banky (EIB) ELENA. Termín pro 

reakce byl stanoven na 20.10.2023. Zareagovalo 11 členů ČKR, z toho 6 projevilo zájem 

jednoznačný (UK, UP, VŠB-TUO, AVU, MU a JU), 2 zájem podmíněný (VUT a MENDELU)  a  

3 členové ČKR sdělili, že nabídku nevyužijí (TUL, PA ČR a MVŠO). Z pověření tajemnice ČKR 

poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková všechny reakce 23.10.2023 kancléřce 

UK P. Štanclové. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala asistentka Kanceláře ČKR 

24.10.2023 seznam reagujících členů ČKR ředitelce zastoupení EIB v ČR A. Ferjenčíkové 

s žádostí o návrh dalšího postupu. Dne 27.10.2023 dodatečně potvrdil rektor UHK K. Kuča 

žadatelce jednoznačný zájem o zapojení své vysoké školy do programu.  

12. Složení pracovních skupin ČKR – žádost o nominaci. Brno, 12.10.2023. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 

informace o aktuálním složení pracovních skupin a požádala je o nominaci v případě zájmu 

o změnu zastoupení své VŠ v pracovní skupině. Členové ČKR mohli podávat své návrhy  

do 20.10.2023. Všechny reakce byly poskytnuty Předsednictvu ČKR k projednání na jeho 

189. zasedání (Praha, AMU, 1.11.2023). Předsedkyně Komory rektorů soukromých 

vysokých škol ČKR (Komora B ČKR) J. Němcová poskytla 27.11.2023 Kanceláři ČKR seznam 

zástupců Komory B ČKR v pracovních skupinách schválený na jednání Komory B ČKR 

(Praha, 21.11.2023). Dne 30.11.2023 asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková poskytla 

aktuální složení pracovních skupin, včetně nominací Komory B ČKR, garantům pracovních 

skupin ČKR. 

13. Pracovní skupina MŠMT k rozpočtu vysokých škol – nominace ČKR. Brno, 13.10.2023. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslala asistentka Kanceláře ČKR 

E. Kalandříková 13.10.2023 vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

MŠMT R. Wildové následující nominaci ČKR do Pracovní skupiny MŠMT k rozpočtu 

vysokých škol vyhlášené na posledním jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu 

veřejných vysokých škol (Praha, 11.10.2023): M. Králíčková, UK, předsedkyně ČKR 

(členka); P. Dvořák, VŠE, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální  (člen); 

L. Čapek, UPCE, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností (náhradník). 

14. Schůzka s ministryní pro vědu, výzkum a inovace. Praha, 16.10.2023. Zúčastnil se 

L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností.  

15. Dotazník EUA „Supporting higher education in Ukraine: university responses to the 

war“. Brusel, 16.10.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 16.10.2023 z Evropské 

univerzitní asociace (EUA) dotazník „Supporting higher education in Ukraine: university 

responses to the war“ s žádostí o další šíření. Dotazník, který bylo možné vyplnit do 

20.10.2023, tajemnice ČKR týž den poskytla všem členům ČKR.  

16. 31. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR   

– ZRUŠENO. Praha, 18.10.2023. 31. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež  

a tělovýchovu PS PČR se měla uskutečnit v Praze v PS PČR dne 18.10.2023. Schůze se měli 

zúčastnit M. Králíčková, rektorka UK, předsedkyně ČKR, Z. Horák, rektor VŠPJ, 

místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání, L. Čapek, rektor UPCE, místopředseda ČKR pro 

oblast tvůrčích činností, P. Dvořák, rektor VŠE, místopředseda ČKR pro záležitosti 



4 
 

ekonomické a sociální, a I. Radok Žádná, rektorka AMU, místopředsedkyně ČKR pro vnější 

záležitosti, jejichž účast potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 4.10.2023. 11.10.2023 byla 

schůze z důvodu konání mimořádné schůze PS PČR ve stejném termínu zrušena.  

17. Pracovní skupina ČKR pro třetí roli VŠ – potvrzení zájmu o členství. Brno, 18.10.2023. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové oslovila tajemnice ČKR M. Fojtíková 18.10.2023 

ty členy ČKR, kteří projevili zájem o členství v Pracovní skupině ČKR pro třetí roli vysokých 

škol na 170. zasedání Pléna ČKR (Ostrava, 13.4.2023), s žádostí o potvrzení jejich 

přetrvávajícího zájmu do 23.10.2023. Všechny reakce byly poskytnuty Předsednictvu ČKR 

k projednání na jeho 189. zasedání (Praha, AMU, 1.11.2023). Složení pracovní skupiny bylo 

schváleno, 30.11.2023 poskytnuto pro informaci všem členům ČKR a zveřejněno na webu 

ČKR. 

18. Výzva 7.4 Národního plánu obnovy – připomínky členů ČKR. Brno, 18.10.2023. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem 

členům ČKR dokument k vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí o podporu 

projektů „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých školách“ v rámci 

komponenty 7.4 Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2023–2025 

spolu s jeho přílohami. Připomínky bylo možno zasílat do 23.10.2023. Kratší termín pro 

připomínkování zdůvodnilo MŠMT snahou výzvu vyhlásit co možná nejdříve.  Zareagovalo 

11 členů ČKR, z toho 9 s připomínkami (UP, VETUNI, MENDELU, AMU, TUL, UHK, SU, ZČU a 

UO) a 2 bez připomínek k návrhu (UPCE a MVŠO). Z pověření předsedkyně ČKR odeslala 

asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 24.10.2023 připomínky ČKR ředitelce Odboru 

vysokých škol MŠMT K. Gondkové. Připomínky VUT byly na MŠMT odeslány D. Póčem, 

ředitelem Strategického projektu MU 2021+.  

19. Standard studia pedagogiky k získání kvalifikace učitele 2. stupně ZŠ a SŠ – 

připomínky členů ČKR. Brno, 18.10.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR k připomínkám dokument 

„Standard studia pedagogiky k získání kvalifikace učitele 2. stupně ZŠ a SŠ“, který 

předsedkyně ČKR obdržela od vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže MŠMT 

J. Mareše. Členové ČKR mohli zasílat své připomínky do 23.10.2023. Zareagovalo 12 členů 

ČKR, z toho 5 s připomínkami (UK, UP, MU, TUL a UTB) a 7 bez připomínek k návrhu (ČVUT, 

VUT, UPCE, UHK, ZČU, VŠLG a MVŠO). Z pověření předsedkyně ČKR odeslala asistentka 

Kanceláře ČKR E. Olšanová 25.10.2023 připomínky ČKR vrchnímu řediteli sekce vzdělávání 

a mládeže MŠMT. 13.11.2023 došlo do Kanceláře ČKR vypořádání připomínek. O stanovisko 

k vypořádání požádala tajemnice ČKR rektory vysokých škol, které připomínky poskytly , 

v termínu do 20.11.2023, 9:00. Ve stanoveném termínu zareagovaly 3 vysoké školy (UK, UP, 

MU) s nesouhlasným stanoviskem k vypořádání společné připomínky. Z pověření 

předsedkyně ČKR zaslala tajemnice ČKR 20.11.2023 uvedené stanovisko jako stanovisko 

ČKR k vypořádání připomínek na MŠMT. Dne 21.11.2023 obdržela tajemnice ČKR vyjádření 

MŠMT k předloženému stanovisku ČKR spolu s upraveným dokumentem „Standard studia 

pedagogiky k získání kvalifikace učitele 2. stupně ZŠ a SŠ“, v němž byla připomínka ČKR 

částečně zohledněna. 

20. Úvodní schůzka pracovní skupiny k Metodice VŠ2025+. Praha, 18.10.2023. Úvodní 

schůzky pracovní skupiny k aktualizaci Metodiky hodnocení výzkumných organizací 

v segmentu vysokých škol se zúčastnil L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích 

činností. ČKR je v pracovní skupině zastoupena místopředsedou ČKR pro oblast tvůrčích 

činností a L. Krištoufkem, prorektorem pro vědeckou a tvůrčí činnost UK. 



5 
 

21. Plán realizace Strategického záměru MŠMT pro rok 2024 – vypořádání připomínek. 

Praha, 19.10.2023. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 19.10.2023 od vrchní 

ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové vypořádání 

připomínek k návrhu „Plánu realizace Strategického záměru pro oblast vysokých škol pro 

rok 2024“ spolu s finální verzí návrhu schválenou ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy M. Bekem. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 

oba materiály týž den všem členům ČKR.  

22. 9. zasedání Sněmu Rady vysokých škol. Praha, 19.10.2023. 9. zasedání Sněmu Rady 

vysokých škol (RVŠ) se uskutečnilo 19.10.2023 v Praze. Dne 20.10.2023 obdržela 

předsedkyně ČKR M. Králíčková z RVŠ usnesení a informace ze zasedání. Z pověření 

předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková materiály všem členům ČKR 

22.10.2023.   

23. Věcný záměr zákona o řízení a kontrole veřejných financí – vypořádání připomínek 

ČKR. Praha, 23.10.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 23.10.2023 z  Ministerstva 

financí vypořádání připomínek ČKR k věcnému záměru zákona o řízení a kontrole 

veřejných financí (s žádostí o vyjádření do 27.10.2023). Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR vypořádání připomínek Předsednictvu ČKR. 

Vzhledem k tomu, že nebyla vznesena žádná negativní stanoviska, zaslala asistentka 

Kanceláře ČKR E. Olšanová 27.10.2023 souhlasné stanovisko ČKR k vypořádání připomínek 

na Ministerstvo financí. 

24. Jednání Předsednictva ČKR. 24.10.2023, on-line. 

25. Jednání Komory A ČKR. 24.10.2023, on-line. Z podnětu předsedkyně Komory rektorů 

veřejných a státních vysokých škol ČKR (Komora A ČKR) M. Králíčkové se 24.10.2023 

uskutečnilo on-line jednání Komory A ČKR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla z pověření 

předsedkyně Komory A ČKR 17.10.2023 všem členům Komory A ČKR odkaz na připojení 

k on-line jednání spolu s informací o předmětu jednání, jímž bylo představení výsledků 

zasedání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol, které se 

uskutečnilo v Praze na MŠMT dne 11.10.2023, Předsednictvem Komory A ČKR.  

26. Metodika hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol 2025+.  

Pardubice, 24.10.2023. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor 

UPCE, poskytl 24.10.2023 všem členům ČKR dokument „Metodika hodnocení výzkumných 

organizací v segmentu vysokých škol 2025+“, který byl představen na úvodním zasedání 

Pracovní skupiny k Metodice VŠ 2025+ dne 18.10.2023. Místopředseda ČKR pro oblast 

tvůrčích činností představil hlavní body jednání pracovní skupiny a požádal všechny členy 

ČKR o případné podněty k poskytnutému materiálu do 31.10.2023. 9.11.2023 poskytl 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností doposud získané připomínky ČKR a Rady 

vysokých škol Předsednictvu ČKR. 

27. Noví hodnotitelé Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství.   

Praha, 25.10.2023. Do Kanceláře ČKR došel 25.10.2023 z Kanceláře Národního 

akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) návrh osob vybraných k  zařazení do 

Seznamu hodnotitelů NAÚ, schválený na říjnovém zasedání Rady NAÚ, s žádostí o vyjádření 

ČKR. Asistentka Kanceláře ČKR E. Olšanová poskytla seznam z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové následující den všem členům ČKR, kteří mohli zasílat své připomínky do 

10.11.2023. Zareagovalo 17 členů ČKR, z toho 1 s připomínkou (UP) k navrhovanému 

kandidátovi pro oblasti 8-Farmacie a 13-Chemie a 16 bez připomínek k návrhu (VŠB-TUO, 

VUT, MU, MENDELU, AMU, UMPRUM, UPCE, TUL, VŠE, UHK, JU, ZČU, PA ČR, UCP, VŠLG a 



6 
 

MVŠO). Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 14.11.2023 

stanovisko ČKR s přiloženou připomínkou řediteli Kanceláře NAÚ J. Smrčkovi. 

28. Novela cizineckého zákona – pracovní jednání v Senátu PČR. Praha, 25.10.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od předsedy Výboru pro vzdělávání, vědu, 

kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR J. Růžičky 10.10.2023 žádost o účast na 

pracovním jednání k problematice získávání víz pro zahraniční studenty, resp. k novele 

zákona o pobytu cizinců na území ČR (cizinecký zákon), které proběhlo v  Praze v Senátu 

PČR dne 25.10.2023 za přítomnosti předsedy Senátu PČR M. Vystrčila, předsedy školského 

výboru J. Růžičky, náměstka ministra školství, mládeže a tělovýchovy J. Millera, vrchního 

ředitele sekce právní a konzulární Ministerstva zahraničních věcí M. Smolka a vrchního 

ředitele sekce vnitřní bezpečnosti a policejního vzdělávání Ministerstva vnitra J. Paďourka. 

Jednání se zúčastnila předsedkyně ČKR a 3 místopředsedové ČKR: L. Čapek, tvůrčí činnosti, 

P. Dvořák, záležitosti ekonomické a sociální, I. Radok Žádná, vnější záležitosti, jejichž účast 

potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 11.10.2023. Dne 18.10.2023 byla Kanceláři ČKR 

zaslána pozvánka s programem, kterou tajemnice ČKR týž den poskytla všem účastníkům 

jednání. 7.11.2023 obdrželi účastníci neveřejný zápis z jednání, 14.11.2023 pak finální verzi 

zápisu (neveřejného). 

29. Konference „Proč se nebát umělé inteligence?“. Praha, 25.10.2023. Předsedkyně ČKR  

M. Králíčková obdržela 3.10.2023 od V. Maříka, člena správní rady Institutu Equilibrium, 

pozvánku na konferenci „Proč se nebát umělé inteligence?“, kterou pořádaly dne 

25.10.2023 v Praze Institut Equilibrium, Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky 

ČVUT a Centrum Karla Čapka. Předsedkyně ČKR se z pracovních důvodů konference 

nemohla zúčastnit a musela se omluvit. Dne 11.10.2023 poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková pozvánku s programem všem členům ČKR.  

30. Jednání s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy. Praha, 25.10.2023. Jednání se 

zúčastnil L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností. 

31. Jednání Pracovní skupiny ČKR pro problematiku ESF – ZRUŠENO. Praha, 26.10.2023. 

Nový garant Pracovní skupiny ČKR pro problematiku Evropských strukturálních fondů, 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností a rektor UPCE L. Čapek zaslal členům 

pracovní skupiny 16.10.2023 pozvánku na úvodní jednání, které se mělo uskutečnit 

26.10.2023 v Praze. Dne 25.10.2023 místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností 

informoval členy pracovní skupiny o omluvě V. Velčovského, vrchního ředitele sekce 

mezinárodních vztahů, EU a evropských strukturálních a investičních fondů MŠMT, který 

měl být jednání přítomen, a z daného důvodu jednání zrušil. Ve věci činnosti pracovní 

skupiny jednal místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností týž den s ředitelem 

Strategického projektu MU 2021+ D. Póčem.  

32. Jednání Výboru Národního plánu obnovy. Praha, 26.10.2023. Dne 26.10.2023 se v Praze 

konalo jednání Výboru Národního plánu obnovy (NPO; za ČKR D. Póč, MU, člen, J. Baťková, 

UK, náhradník). Zástupce ČKR D. Póč zaslal 26.11.2023 z pověření předsedkyně ČKR  

M. Králíčkové Kanceláři ČKR podkladové materiály a zápis z jednání, které tajemnice ČKR 

poskytla všem členům ČKR.  

33. Národní metodický kabinet – nominace ČKR. Praha, 26.10.2023. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela 26.10.2023 od vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže MŠMT 

J. Mareše žádost o nominaci 42 osob do Národního metodického kabinetu (do každé z jeho  

6 sekcí 7 zástupců ČKR z fakult vzdělávajících učitele). Z pověření předsedkyně ČKR 

oslovila tajemnice ČKR M. Fojtíková 3.11.2023 všechny členy ČKR s žádostí o zasílání 



7 
 

návrhů do 4.12.2023. Pozitivně zareagovalo 11 členů ČKR (UK, UP, MU, MENDELU, AMU, 

UPCE, TUL, UHK, JU, OU a ZČU), kteří zaslali dohromady 73 návrhů. Všechny došlé návrhy 

byly 5.12.2023 poskytnuty předsedkyni ČKR. 

34. Zasedání Rady Evropské univerzitní asociace (EUA Council). Brusel, 27.10.2023. 

Předsedkyni ČKR M. Králíčkovou zastupovala místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti 

I. Radok Žádná. Zúčastnila se též tajemnice ČKR M. Fojtíková, která den předtím absolvovala  

i zasedání tajemníků národních Konferencí rektorů, které jsou řádnými kolektivními členy 

EUA.  

35. Společný akt ČKR položení květin u sochy TGM. Praha, 28.10.2023. Z pověření 

místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádné, rektorky AMU, vyzvala 

asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 13.10.2023 všechny členy ČKR k potvrzení účasti  

na společném aktu ČKR položení květin u sochy T. G. Masaryka na Hradčanském náměstí 

v Praze, který se konal 28.10.2023 od 13:00. Účast potvrdilo 8 rektorů a 4 prorektoři 

vysokých škol, jejichž rektoři jsou členy ČKR. Předsedkyni ČKR M. Králíčkovou na tomto 

aktu zastupovala místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti. 

36. Slavnostní večer u příležitosti státního svátku. Praha, 28.10.2023. Pozvání prezidenta 

ČR P. Pavla na každoroční akci konanou na Pražském hradě obdrželi všichni rektoři 

veřejných a státních vysokých škol ČR. 

37. Podrobný materiál ke školskému rozpočtu na rok 2024. Praha, 29.10.2023. Prezident 

spolku Pedagogická komora, z. s., R. Sárközi poskytl Kanceláři ČKR podrobný materiál ke 

školskému rozpočtu na rok 2024, který byl zaslán členům Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR z MŠMT. Tajemnice ČKR M. Fojtíková materiál obratem poskytla všem 

členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR (Komora A ČKR). 

38. Kulatý stůl „Technické vzdělávání pro konkurenceschopnost ČR a EU“.  

Brno, 30.10.2023. Akce, která se konala na Rektorátu VUT v Brně, mj. za přítomnosti 

hejtmana Jihomoravského kraje J. Grolicha, se zúčastnil místopředseda ČKR pro oblast 

tvůrčích činností L. Čapek. 

39. 9. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 31.10.2023. 

9. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež  

a tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 31.10.2023.  

Na programu byly tyto hlavní body: (1) Požadavky regulátora na akreditace studijních 

programů vedoucích k učitelství. (2) Vyhláška upravující studium pedagogiky. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Olšanová pozvánku 

pro zástupce ČKR 26.10.2023 Předsednictvu ČKR. Na schůzi ČKR zastupovali P. Dvořák, 

rektor VŠE, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální, a M. Martínková, 

prorektorka pro studijní záležitosti UK.  

40. Konference „Jak maximalizovat efektivitu vědy, výzkumu a inovací“.  

Praha, 31.10.2023. Do Kanceláře ČKR došla 18.10.2023 ze sekretariátu Výboru pro vědu, 

vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR pozvánka na konferenci „Jak maximalizovat 

efektivitu vědy, výzkumu a inovací“, která se konala 31.10.2023 v Praze. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla pozvánku určenou rektorům a prorektorům vysokých škol ČR týž den 

všem členům ČKR, potvrzení účasti bylo možné na adrese bernardovaa@psp.cz do 

29.10.2023.  

41. První jednání pracovní skupiny MŠMT k rozpočtu vysokých škol. Praha, 31.10.2023. 

První jednání Pracovní skupiny MŠMT k rozpočtu vysokých škol proběhlo za přítomnosti 

ministra školství, mládeže a tělovýchovy M. Beka v Praze dne 31.10.2023. Zúčastnili se 

mailto:bernardovaa@psp.cz


8 
 

všichni nominovaní zástupci ČKR (M. Králíčková, předsedkyně ČKR, členka; P.  Dvořák, 

místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální, člen; L. Čapek, místopředseda 

ČKR pro oblast tvůrčích činností, náhradník). Den předem obdrželi všichni účastníci 

podkladové materiály. 11.11.2023 zaslala předsedkyně ČKR vrchní ředitelce sekce 

vysokého školství, vědy a výzkumu R. Wildové stanovisko Předsednictva ČKR a RVŠ ke třem 

otázkám ministra Beka položeným na jednání. 

42. Gaudeamus Brno 2023. Brno, 31.10.-3.11.2023. Veletrh pomaturitního a celoživotního 

vzdělávání Gaudeamus Brno 2023 se konal v  Brně ve dnech 31.10.-3.11.2023. ČKR měl 

v části programu – 31.10.2023 a 1.11.2023 – zastupovat místopředseda ČKR pro oblast 

tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE, který se musel kvůli neočekávaným a neodkladným 

pracovním povinnostem 30.10.2023 omluvit.  

43. 29. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.   

Praha, 1.11.2023. 29. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu  

PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 1.11.2023. Schůze se zúčastnili M. Králíčková, 

rektorka UK, předsedkyně ČKR, Z. Horák, rektor VŠPJ, místopředseda ČKR pro oblast 

vzdělávání, L. Čapek, rektor UPCE, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, 

P. Dvořák, rektor VŠE, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální, a I. Radok 

Žádná, rektorka AMU, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti, jejichž účast potvrdila 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 4.10.2023. 

44. 189. zasedání Předsednictva ČKR. Praha, 1.11.2023. Zasedání se konalo v Praze péčí 

Akademie múzických umění v Praze s tímto programem: (1) Informace předsedkyně  

a místopředsedů ČKR. (2) Příprava 173. zasedání Pléna ČKR (Praha, 7.12.2023). (3) Žádosti 

o členství v ČKR. (4) Různé. 

45. Novela zákona o vysokých školách. Praha, 1.11.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

obdržela 1.11.2023 z MŠMT pro informaci novelu zákona o vysokých školách v podobě, 

v níž byla zaslána na Úřad Vlády ČR. 2.11.2023 dala tajemnice ČKR novelu k  dispozici všem 

členům ČKR. 

46. 6. ročník Národního dne velkých výzkumných infrastruktur. Praha, 2.11.2023. Do 

Kanceláře ČKR došla z MŠMT pozvánka na 6. ročník Národního dne velkých výzkumných 

infrastruktur, který se konal 2.11.2023 v Praze. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 

pozvánku s programem všem členům ČKR 19.10.2023. 

47. Jednání Pracovní skupiny ČKR pro spolupráci s KHV. 2.11.2023, on-line. Pracovní 

skupina ČKR pro spolupráci s Komisí pro hodnocení výzkumných organizací a ukončených 

programů (KHV), jejímž garantem je L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích 

činností, jednala on-line 2.11.2023. 

48. Setkání s ministryní pro výzkum, vývoj a inovace. Praha, 2.11.2023. Účastníci setkání 

Předsednictva ČKR (mj. L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností) 

s ministryní H. Langšádlovou obdrželi 31.10.2023 podkladové materiály od náměstka 

ministryně P. Dolečka. 

49. Galavečer předávání Cen TA ČR. Praha, 2.11.2023. Slavnostní galavečer s předáváním Cen 

Technologické agentury ČR proběhl 2.11.2023 v Praze v historické budově Národního 

muzea. Zúčastnili se členové Předsednictva ČKR, mj. M. Králíčková, předsedkyně ČKR, a 

L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností.  

50. Zákon o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí – připomínky členů ČKR. 

Praha, 2.11.2023. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ministryně pro výzkum, 

vývoj a inovace H. Langšádlové k připomínkám ČKR návrh zákona o výzkumu, vývoji, 



9 
 

inovacích a transferu znalostí a o změně některých souvisejících zákonů. Z pověření 

předsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 3.11.2023 všechny členy ČKR 

o zaslání jejich připomínek nejpozději 27.11.2023. Na výzvu předsedkyně ČKR zareagovalo 

celkem 16 členů ČKR, z toho 3 bez připomínek (VŠE, VŠPJ a MVŠO) a 13 s konkrétními 

připomínkami (UK, UP, ČVUT, VUT, MU, MENDELU, UPCE, UHK, JU, OU, ZČU, UTB a UO). 

1.12.2023 odeslala tajemnice ČKR z pověření předsedkyně ČKR všechny připomínky 

ministryni pro výzkum, vývoj a inovace. 

51. EUA Research and Innovation Strategy Group Meeting. Dundee, on-line, 6.11.2023. 

Ředitel Oddělení pro výzkum a inovace Sekretariátu Evropské univerzitní asociace (EUA) 

S. Berghmans zaslal 30.10.2023 informace a dokumenty k zasedání strategické skupiny 

EUA „Research and Innovation“, které proběhlo dne 6.11.2023 hybridní formou v Dundee  

ve Spojeném království. 27.11.2023 obdrželi členové strategické skupiny (za ČKR V. Snášel, 

rektor VŠB-TUO) zápis z jednání. 

52. Danube Conference 2023. Bratislava, 9.-10.11.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 

od tajemnice Slovenské rektorské konference M. Čikešové 24.10.2023 pozvánku na 

konferenci „Danube Conference 2023 - Ethics, AI and Higher Education Management“, která 

se konala 9.-10.11.2023 v Bratislavě péčí Ekonomické univerzity v Bratislavě. Tajemnice 

ČKR pozvánku s programem obratem poskytla všem členům ČKR pro informaci a k jejich 

eventuálnímu využití. 

53. Usnesení AVVNZP ke kombinované formě pregraduálního studia fyzioterapie . 

Ostrava, 10.11.2023. Předsedkyně Asociace vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských 

zdravotnických profesí v ČR (AVVNZP) D. Jarošová zaslala 10.11.2023 tajemnici ČKR  

M. Fojtíkové usnesení ke kombinované formě pregraduálního studia fyzioterapie, které bylo 

přijato na řádném zasedání AVVNZP 12.10.2023 v Praze. Tajemnice ČKR poskytla usnesení 

15.11.2023 pro informaci všem členům ČKR. 

54. Zpráva o stavu Digitální dekády 2023 – bez připomínek ČKR. Praha, 10.11.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela z Kabinetu místopředsedy Vlády ČR pro 

digitalizaci I. Bartoše s žádostí o připomínky ČKR materiál „Zpráva o stavu Digitální dekády 

2023“ (Report on the state of the Digital Decade 2023) spolu se specifickými doporučeními 

pro ČR (Digital Decade Country Report 2023: Czechia). Z pověření předsedkyně ČKR byli 

10.11.2023 osloveni všichni členové ČKR, kteří mohli své připomínky zasílat do 14.11.2023, 

12:00. Zareagovali 4 členové ČKR (TUL, VŠE, ZČU a MVŠO), všichni bez připomínek 

k poskytnutému materiálu. Z pověření předsedkyně ČKR zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 

15.11.2023 stanovisko ČKR – bez připomínek – Kabinetu místopředsedy Vlády ČR pro 

digitalizaci. 

55. Podvýbor pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO – nová nominace ČKR. 

Brno, 14.11.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková na Ministerstvo práce a sociálních věcí novou nominaci ČKR do Podvýboru pro 

zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání Národního plánu obnovy: M. Králíčková, rektorka 

UK, předsedkyně ČKR, člen (namísto dosavadního člena M. Bareše, rektora MU, předsedy 

ČKR 1.8.2021–31.7.2023); D. Póč, ředitel Strategického projektu MU 2021+, náhradník 

člena (beze změny).  

56. Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2024 a Příprava  

na implementaci reformy doktorského studia a Strategie řízení lidských zdrojů pro 

roky 2024-2025 – připomínky členů ČKR. Brno, 14.11.2023. Z pověření předsedkyně 

ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR k připomínkám 



10 
 

materiály (1) „Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2024“ a 

(2) „Příprava na implementaci reformy doktorského studia a Strategie řízení lidských 

zdrojů pro roky 2024-2025“, které předsedkyně ČKR obdržela od ředitelky Odboru 

vysokých škol MŠMT K. Gondkové 14.11.2023. Členové ČKR mohli zasílat své připomínky 

do 21.11.2023. V souvislosti s „Programem podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro 

rok 2024“ zareagovalo 11 členů ČKR, z toho 7 s připomínkami (UP, ČVUT, VUT, TUL, VŠE, 

UHK a ZČU) a 4 bez připomínek k předloženým materiálům (UK, UPCE, VŠLG a MVŠO). 

V souvislosti s „Přípravou na implementaci reformy doktorského studia a Strategie řízení 

lidských zdrojů pro roky 2024-2025“ zareagovalo 10 členů ČKR, z toho 5 s připomínkami 

(UK, UP, VŠB-TUO, VUT a UHK) a 5 bez připomínek k předloženým materiálům (UPCE, TUL, 

VŠE, ZČU a MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla všechny připomínky i souhlasná stanoviska 

22.11.2023 předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR týž den 

připomínky ČKR ředitelce Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové. 

57. Memorandum of Understanding between the Council of University Presidents of 

Thailand and the Czech Rectors Conference. Praha, 14.11.2023. Předsedkyně ČKR  

M. Králíčková předložila Předsednictvu ČKR 14.11.2023 návrh ředitele Domu zahraniční 

spolupráce (DZS) M. Uhla o možné spolupráci ČKR a Thajské konference rektorů (TKR), 

která by byla podpořena podepsáním memoranda. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala 

tajemnice ČKR M. Fojtíková řediteli DZS 3.12.2023 upravenou verzi memoranda a potvrdila 

souhlas předsedkyně ČKR s podepsáním uvedené verze dokumentu.  

58. Novela cizineckého zákona – jednání k vypořádání připomínek ČKR.  

Praha, 15.11.2023. Kancelář ČKR obdržela 23.10.2023 od vrchního ředitele sekce vnitřní 

bezpečnosti a policejního vzdělávání Ministerstva vnitra J. Paďourka vypořádání 

připomínek ČKR k novele zákona o pobytu cizinců na území ČR (cizinecký zákon) s žádostí 

o vyjádření ČKR a o sdělení, má-li ČKR zájem o jednání k tomuto vypořádání. Z 5 autorů 

původních připomínek projevily zájem o projednání rozporů 3 VŠ (UK, MENDELU a VŠE), 

které zároveň zareagovaly na výzvu tajemnice ČKR M. Fojtíkové z 24.10.2023 (termín 

reakcí do 30.10.2023) a zaslaly své vyjádření k vypořádání připomínek. Na 189. zasedání 

Předsednictva ČKR (Praha, AMU, 1.11.2023) bylo rozhodnuto, že jednání k vypořádání 

připomínek, které proběhlo v Praze na MV ČR dne 15.11.2023 v  době od 14:00, se zúčastní 

tito 3 zástupci ČKR: Z. Horák, rektor VŠPJ, místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání;  

I. Radok Žádná, rektorka AMU, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti; J. Němcová, 

rektorka VŠZ, místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační. Jejich účast 

byla potvrzena 2.11.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslala asistentka 

Kanceláře ČKR E. Kalandříková 6.11.2023 souhrn vyjádření členů ČKR (UK, MENDELU, VŠE) 

k vypořádání připomínek ČKR k návrhu nového cizineckého zákona vrchnímu řediteli sekce 

vnitřní bezpečnosti a policejního vzdělávání Ministerstva vnitra jako podklad pro jednání 

dne 15.11.2023. 

59. Kulatý stůl k udržitelnosti financování VŠ VVVKMT PS PČR. Praha, 15.11.2023.  

Do Kanceláře ČKR došla 12.10.2023 z Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež  

a tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR pozvánka na kulatý stůl s názvem „Udržitelnost 

financování a strategický rozvoj vysokých škol“, který se uskutečnil 15.11.2023 v Praze v PS 

PČR. Akce se zúčastnili tito 4 zástupci ČKR: M. Králíčková, rektorka UK, předsedkyně ČKR; 

Z. Horák, rektor VŠPJ, místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání; P. Dvořák, rektor VŠE, 

místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální; I. Radok Žádná, rektorka AMU, 



11 
 

místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti. Jejich účast potvrdila tajemnice ČKR 

7.11.2023. 

60. 6. jednání Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO.   

15.11.2023, on-line. Členové Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání 

Národního plánu obnovy (NPO; za ČKR M. Králíčková, předsedkyně ČKR) obdrželi 

8.11.2023 z Ministerstva práce a sociálních věcí pozvánku s podkladovými materiály na 

6. jednání, které proběhlo on-line 15.11.2023. Předsedkyně ČKR se jednání nemohla 

zúčastnit a musela se omluvit; na jednání ČKR zastupoval ředitel Strategického projektu MU 

2021+ D. Póč, jehož účast potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 14.11.2023. Zástupce ČKR 

poskytl 16.11.2023 prostřednictvím Kanceláře ČKR všem členům ČKR stručnou tříbodovou 

informaci ze schůze. 

61. 18. ročník programu UNESCO – L’Oréal Pro ženy ve vědě v České republice.  

Praha, 16.11.2023. Do Kanceláře ČKR došla 16.11.2023 informace o 18. ročníku programu 

UNESCO – L’Oréal Pro ženy ve vědě v České republice pořádaném společností L’Oréal Česká 

republika ve spolupráci s Českou komisí pro UNESCO a Akademií věd ČR. Zájemkyně z řad 

žen-vědkyň se do soutěže mohou přihlašovat do 31.12.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

informaci týž den poskytla všem členům ČKR k případnému využití.  

62. Dotazník OECD „Survey of Knowledge Mobilisation in Education“. Paříž, 16.11.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela z OECD informaci o prodloužení termínu pro 

vyplnění on-line dotazníku „Survey of Knowledge Mobilisation in Education“  do 

30.11.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla informaci 16.11.2023 všem členům ČKR. 

Za ČKR dotazník vyplnil místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák, rektor VŠPJ.  

63. Druhé jednání pracovní skupiny MŠMT k rozpočtu vysokých škol. Praha, 16.11.2023. 

Druhé jednání Pracovní skupiny MŠMT k rozpočtu vysokých škol proběhlo v Praze dne 

16.11.2023. Zúčastnili se všichni nominovaní zástupci ČKR (M. Králíčková, předsedkyně 

ČKR, členka; P. Dvořák, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální, člen; 

L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, náhradník), jejichž účast 

potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 13.11.2023. Z pověření zástupců ČKR v pracovní 

skupině MŠMT poskytla tajemnice ČKR 20.11.2023 všem členům Komory rektorů veřejných 

a státních vysokých škol ČKR (Komora A ČKR) závěry jednání včetně informací ke způsobu 

rozdělení dodatečných financí pro veřejné vysoké školy. 

64. 23. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 16.11.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 8.11.2023 pozvánku na 23. zasedání 

Předsednictva RVŠ, které se konalo 16.11.2023 v Praze v Karolinu. ČKR na zasedání 

zastupoval místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák. Jeho účast potvrdila 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 10.11.2023. 

65. Výbor pro digitální vzdělávání – nová nominace ČKR. Brno, 16.11.2023. Zástupce ČKR  

ve Výboru pro digitální vzdělávání T. Kotouč, ZČU, zaslal Kanceláři ČKR rozhodnutí  

o rezignaci na členství ve jmenovaném výboru. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

oslovila tajemnice ČKR M. Fojtíková 16.11.2023 ty členy ČKR, kteří v dubnu 2023 poskytli 

návrhy na zástupce ČKR ve Výboru pro digitální vzdělávání, se žádostí o potvrzení platnosti 

návrhů do 21.11.2023. Zareagovalo všech 9 členů ČKR, z toho 8 platnost návrhu potvrdilo 

(UK, UP, ČVUT, VŠB-TUO, MU, MENDELU, VŠCHT a VŠZ), 1 na svém návrhu netrval (VUT).  

Ze 6 kandidátů, kteří byli výše uvedeným způsobem potvrzeni, zvolilo Předsednictvo ČKR 

tajným on-line hlasováním v návrhové části (27.-29.11.2023) 4 postupující. Z 2. kola 

tajného hlasování (30.11.-1.12.2023) postoupili 2 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Ve 



12 
 

3. kole hlasování (4.-5.12.2023) získali oba kandidáti (J. Čadil, T. Skopal) stejný počet hlasů; 

o nominaci bude rozhodnuto na 190. zasedání Předsednictva ČKR (Praha, 7.12.2023).  

66. Společný akt ČKR položení květin a zapálení svíček u pietního místa na Národní třídě.  

Praha, 17.11.2023. Předsedkyně ČKR M. Králíčková položila 17.11.2023 v 8:30 za ČKR 

květiny a zapálila svíčku u pietního místa na Národní třídě v Praze. Členové ČKR se mohli 

společného aktu ČKR zúčastnit dle vlastního uvážení. Potvrzeno bylo 13 účastníků 

(12 rektorů, 1 prorektorka). Většina členů ČKR oslavila Den boje za svobodu a demokracii a 

Mezinárodní den studentstva na svých domovských vysokých školách a ve svých městech.  

67. Jednání Komory B ČKR. Praha, 21.11.2023. Z podnětu předsedkyně Komory rektorů 

soukromých vysokých škol ČKR (Komora B ČKR) J. Němcové se v Praze dne 21.11.2023 péčí 

Vysoké školy zdravotnické, o.p.s., uskutečnilo jednání Komory B ČKR. Na programu bylo 

odsouhlasení zástupců Komory B ČKR v pracovních skupinách ČKR. 

68. Žádost o členství v ČKR rektorky Vysoké školy NEWTON, a.s. Praha, 22.11.2023. 

A. Plechatá Krausová, která byla jmenována novou rektorkou Vysoké školy NEWTON, a.s., 

s účinností od 15.11.2023, zaslala Předsednictvu ČKR 22.11.2023 žádost o členství v ČKR. 

Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností od 1.12.2023 

schváleno. 

69. „Israel's Gravest Crisis: A Call to the Academic and Scientific Community“. 

Brno, 22.11.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla asistentka 

Kanceláře ČKR E. Kalandříková všem členům ČKR materiál, který předsedkyně ČKR 

obdržela od velvyslankyně Izraele v ČR A. Azari, jako podklad pro vystoupení velvyslankyně  

na 173. zasedání Pléna ČKR (Praha, 7.12.2023). 

70. Novela zákona o vysokých školách – vypořádání připomínek členů ČKR a RVŠ. 

Praha, 22.11.2023. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 22.11.2023 od ředitelky 

Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové vypořádání připomínek ČKR a RVŠ k novele 

zákona o vysokých školách. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková vypořádání obratem všem členům ČKR.  

71. Jednání Pracovní skupiny ČKR pro problematiku ESF. 23.11.2023. Pracovní skupina 

ČKR pro problematiku Evropských strukturálních fondů, jejímž garantem je L. Čapek, 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, se sešla 23.11.2023. 

72. Slavnostní galavečer Česká hlava 2023. Praha, 26.11.2023. Galavečera se zúčastnil 

L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností. 

73. Setkání pracovní skupiny k Metodice VŠ2025+. 27.11.2023. Setkání pracovní skupiny 

k aktualizaci Metodiky hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol se 

konalo 27.11.2023. Zúčastnil se L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, 

který v pracovní skupině zastupuje ČKR spolu s L. Krištoufkem, prorektorem pro vědeckou 

a tvůrčí činnost UK. 

74. Výjezdní zasedání Grantové agentury ČR. 27.-28.11.2023. Výjezdní zasedání Grantové 

agentury ČR se uskutečnilo ve dnech 27.-28.11.2023 a ČKR na něm zastupoval L. Čapek, 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností. 

75. Členství v ČKR rektorky Vysoké školy NEWTON, a.s. – dopis předsedkyně ČKR. 

Praha, 28.11.2023. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala rektorce Vysoké školy NEWTON, 

a.s., A. Plechaté Krausové 28.11.2023 dopis se sdělením, že se na základě své žádosti 

o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva ČKR členkou ČKR s účinností od 

1.12.2023. 



13 
 

76. Metodika k výzvě 7.4 NPO – připomínky členů ČKR. Brno, 29.11.2023. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla 29.11.2023 všem členům ČKR materiál, který předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela s žádostí o připomínky od ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT 

K. Gondkové. Jedná se o dokument, který nastavuje metodické prostředí k vyhlášené 

Výzvě k předkládání žádostí o podporu projektů v rámci komponenty 7.4 Národního plánu 

obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2023–2025 „Podpora zelených dovedností  

a udržitelnosti na vysokých školách“. Své připomínky mohli rektoři Kanceláři ČKR zasílat  

do 4.12.2023, 10:00. Zareagovalo celkem 9 členů ČKR, z toho 5 bez připomínek (UK, MU, 

ZČU, VŠLG a MVŠO) a 4 (UP, VUT, AMU a UHK) s konkrétními připomínkami, které byly 

Kanceláří ČKR týž den poskytnuty předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala 

asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 5.12.2023 připomínky ČKR ředitelce Odboru 

vysokých škol MŠMT.  

77. 3. jednání Rady pro programy Erasmus+ a Evropský sbor solidarity 2021-2027. 

Praha, 30.11.2023. 3. jednání Rady pro programy Erasmus+ a Evropský sbor solidarity 

v období 2021-2027, v níž ČKR zastupuje P. Hasal, Ústav chemického inženýrství VŠCHT, se 

konalo v Domě zahraniční spolupráce v Praze 30.11.2023. Pozvánku s programem obdrželi 

účastníci z MŠMT 31.10.2023. 

78. Koordinační schůzka s KHV k M2017+. 30.11.2023. Koordinační schůzky s Komisí pro 

hodnocení výzkumných organizací a ukončených programů (KHV) k Metodice 2017+, která 

proběhla 30.11.2023, se zúčastnil místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek.  

79. Dohoda ČKR a MU o pravidlech hospodaření v roce 2024. Brno, 30.11.2023. Vzhledem 

k tomu, že Masarykova univerzita (MU) je hostitelskou vysokou školou Kanceláře ČKR, 

podepsali v souladu s platným Statutem ČKR 30.11.2023, obdobně jako v minulých letech, 

Dohodu ČKR a MU o hospodaření ČKR v roce 2024 relevantní zástupci obou institucí – za 

ČKR místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační J. Němcová, za MU 

rektor MU M. Bareš. 

80. Konference „Posílení Čechů v institucích EU“. Praha, 1.12.2023. Do Kanceláře ČKR došla 

pozvánka na konferenci „Posílení Čechů v institucích EU: Co nám přinesl uplynulý rok?“, 

která se konala 1.12.2023 v Praze v Karolinu péčí UK a Zastoupení Evropské komise v ČR  

ve spolupráci s VŠE. Tajemnice ČKR M. Fojtíková dala pozvánku 15.11.2023 k dispozici 

všem členům ČKR. 

81. 32. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.   

Praha, 1.12.2023. 32. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS 

PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 1.12.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 

pozvánku 29.11.2023 Předsednictvu ČKR. 

82. Jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol.   

Praha, 4.12.2023. Členové Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých 

škol (za ČKR v abecedním pořadí M. Bareš, MU; L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, VŠE; Z. Horák, 

VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok Žádná, AMU) obdrželi 9.11.2023 pozvánku na jednání 

komise, které se uskutečnilo 4.12.2023. 27.11.2023 obdrželi členové komise podkladové 

materiály pro jednání. Z pověření místopředsedy ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální 

P. Dvořáka dala tajemnice ČKR M. Fojtíková materiály 1.12.2023 k dispozici členům Komory 

rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. 

83. Kulatý stůl pracovní skupiny Lidé ve vědě „Rovné příležitosti jako cesta k excelenci“ – 

PŘESUNUTO. Praha, 5.12.2023. Do Kanceláře ČKR došla 23.11.2023 pozvánka určená 

Předsednictvu ČKR na kulatý stůl pracovní skupiny Lidé ve vědě „Rovné příležitosti jako 



14 
 

cesta k excelenci“, který se měl uskutečnit 5.12.2023 na Úřadu Vlády ČR za účasti 

ministryně pro vědu, výzkum a inovace H. Langšádlové. Asistentka Kanceláře ČKR 

E. Kalandříková potvrdila 1.12.2023 účast I. Radok Žádné, místopředsedkyně ČKR pro 

vnější záležitosti. 4.12.2023 byla akce zrušena, resp. přesunuta na prozatím 

nespeficikovaný náhradní termín. 

84. Věda na Hradě – přednáška Ruth Mace. Praha, 6.12.2023. Předsedkyni ČKR 

M. Králíčkové došlo z Kanceláře prezidenta republiky pozvání na druhou ze série přednášek 

„Věda na Hradě“ (R. Mace: Evolution and Culture: The Case of Religious Celibacy), která se 

konala na Pražském hradě dne 6.12.2023, 18:00. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková pozvánku 10.11.2023 všem členům ČKR k eventuálnímu využití 

(po předchozí on-line rezervaci). 

85. Cena předsedkyně RVVI za propagaci nebo popularizaci výzkumu, vývoje a inovací. 

Praha, 7.12.2023. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 21.11.2023 pozvánku na 

slavnostní předání Ceny předsedkyně Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) za 

propagaci nebo popularizaci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které se konalo 

7.12.2023 v Praze. Z důvodů termínové kolize se 173. zasedáním Pléna ČKR (Praha, 

7.12.2023) se předsedkyně ČKR musela z akce bez náhrady omluvit. 

86. 190. zasedání Předsednictva ČKR. Praha, 7.12.2023. Zasedání se konalo v Praze péčí 

AMBIS vysoké školy, a.s., s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a místopředsedů 

ČKR. (2) Příprava 173. zasedání Pléna ČKR (Praha, 7.12.2023). (3) Žádosti o členství v ČKR. 

(4) Různé. 

87. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Praha, 7.12.2023. 

Zasedání se konalo v Praze péčí AMBIS vysoké školy, a.s., s tímto programem: (1) Informace 

předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR.  

(2) Informace o jednání a závěrech zasedání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu 

veřejných vysokých škol. (3) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy, s ministryní pro vědu, výzkum a inovace, s jejich spolupracovníky a 

s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice vysokého školství ČR. (4) Příprava 

na diskusi s prezidentem ČR o vysokém školství ČR. (5) Různé. 

88. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Praha, 7.12.2023. Zasedání  

se konalo v Praze péčí AMBIS vysoké školy, a.s., s tímto programem: (1) Informace 

předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. 

(2) Mikrocertifikáty ve vysokoškolském prostředí ČR – informace prorektorky pro studijní 

záležitosti Univerzity Karlovy s následnou diskusí. (3) Příprava na diskusi s ministrem 

školství, mládeže a tělovýchovy, s ministryní pro vědu, výzkum a inovace, s jejich 

spolupracovníky a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice vysokého 

školství ČR. (4) Příprava na diskusi s prezidentem ČR o vysokém školství ČR. (5) Různé. 

89. 173. zasedání Pléna ČKR. Praha, 7.12.2023. Zasedání se konalo v Praze péčí AMBIS vysoké 

školy, a.s., s tímto programem: (1) Informace o AMBIS vysoké škole, a.s. (2) Zprávy 

předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR; zprávy předsedkyň Komor ČKR. (3) Výzva  

k akademické a vědecké obci celého světa ze strany Akademie věd, Rady vysokých škol  

a Grantové agentury Izraele – diskuse s velvyslankyní Izraele v ČR. (4) Individuální 

vzdělávací účty (Individual learning accounts) – diskuse s vrchní ředitelkou Sekce 

zaměstnanosti Ministerstva práce a sociálních věcí. (5) Představení Czexpats in Science 

s důrazem na spolupráci s vysokými školami ČR – diskuse s ředitelem Czexpats in Science. 

(6) Výsledky projektů Eurostudent a Eurograduate a možnosti využití kapacit Centra pro 



15 
 

studium vysokého školství (CSVŠ) vysokými školami ČR – diskuse s ředitelem CSVŠ. 

(7) Aktuální problematika vysokého školství ČR – diskuse s ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy, s ministryní pro vědu, výzkum a inovace, s jejich spolupracovníky a 

s předsedou Rady vysokých škol. (8) Podpora zastoupení ČR v institucích EU – diskuse 

s náměstkem ministra zahraničních věcí. (9) Činnost Českých center (ČC) se zaměřením na 

spolupráci při propagaci ČR v zahraničí a na očekávání a potřeby vysokých škol ČR – 

diskuse se zástupkyněmi ČC, Oddělení evropských projektů. (10) Víza pro zahraniční 

studenty a úprava Režimu student – diskuse s ředitelkou Odboru azylové a migrační 

politiky Ministerstva vnitra. (11) Diskuse s prezidentem ČR o vysokém školství ČR.  

(12) Různé. (13) Usnesení 173. zasedání Pléna ČKR. (14) Tisková konference.  

 

Plánované akce: 

 

90. 3. jednání Národního konventu o vzdělávání. Praha, 8.12.2023. Členové Národního 

konventu o vzdělávání (za ČKR M. Bareš, rektor MU) obdrželi 10.11.2023 informaci 

o 3. jednání Národního konventu o vzdělávání, které se uskuteční 8.12.2023 v Praze. Rektor 

MU, zástupce ČKR, se nemůže zúčastnit a musel se omluvit; ČKR bude na jednání zastupovat 

M. Králíčková, předsedkyně ČKR, jejíž účast potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 

16.11.2023. Dne 30.11.2023 obdrželi účastníci jednání pozvánku s programem. 5.12.2023 

účastníci obdrželi odkaz na Národní zprávu PISA 2022, která bude sloužit jako jeden  

z podkladových materiálů k jednání. 

91. Jednání Řídicího výboru projektu STRATIN+. 12.12.2023, on-line. Členové Řídicího 

výboru projektu STRATIN+ (za ČKR M. Králíčková, rektorka UK, předsedkyně ČKR) obdrželi 

23.11.2023 pozvání předsedkyně řídicího výboru R. Wildové na jednání, které se uskuteční 

on-line dne 12.12.2023. Předsedkyni ČKR, která se nemůže zúčastnit, zastoupí na jednání 

kancléřka UK P. Štanclová. 

92. 2. zasedání Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve VaVaI. 14.12.2023, on-line. Členové 

Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích (za ČKR M. Bareš, 

rektor MU, a V. Snášel, rektor VŠB-TUO) obdrželi 20.11.2023 pozvánku a 5.12.2023 

program 2. zasedání, které se uskuteční 14.12.2023 on-line.  

93. Jednání Strategické skupiny pro personální stabilizaci v resortu zdravotnictví.  

Praha, 14.12.2023. Členové Strategické skupiny pro personální stabilizaci v resortu 

zdravotnictví (za ČKR M. Repko, děkan LF MU) obdrželi 6.11.2023 pozvánku s programem 

jednání skupiny, které proběhne 14.12.2023 v  Praze na MZ ČR. 

94. Představení záměru nového zákona týkajícího se kvality vysokého školství 

předsedou NAÚ. 14.12.2023, on-line. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od 

předsedy Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) R. Plagy nabídku na 

představení záměru nového zákona týkajícího se kvality vysokého školství. Akce proběhne 

14.12.2023 on-line péčí UK; zváni a vítáni jsou všichni členové ČKR, kteří obdrželi odkaz na 

připojení 23.11.2023 péčí tajemnice ČKR M. Fojtíkové. 

95. 24. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 14.12.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 7.12.2023 pozvánku na 24. zasedání 

Předsednictva RVŠ, které se uskuteční 14.12.2023 v Praze v Karolinu. 

96. Jednání tripartity. 19.12.2023, on-line. Jednání tzv. tripartity (poskytovatel/zřizovatel – 

RVVI/Odbor RVVI, za účasti zástupců Odborných panelů), které se uskuteční on-line 

19.12.2023, se zúčastní předsedkyně ČKR M. Králíčková, rektorka UK, místopředseda ČKR 



16 
 

pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE, místopředseda ČKR pro záležitosti 

ekonomické a sociální P. Dvořák, rektor VŠE, a místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti 

I. Radok Žádná, rektorka AMU. Účast členů Předsednictva ČKR potvrdila tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 21.11.2023. 

97. Workshop k doporučením pro úpravu technického VŠ vzdělávání pro sektor 

automotive. 17.1.2024, on-line. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od P. Mertlíka, 

rektora ŠKODA AUTO Vysoké školy, o.p.s., 6.12.2023 pozvánku na závěrečný workshop 

projektu Technologické agentury ČR „Návrh strategického rámce vysokoškolského 

vzdělávání pro sektor automotive“, který se bude konat on-line 17.1.2024, s žádostí 

o distribuci všem členům ČKR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková tak z pověření předsedkyně 

ČKR učinila obratem. Workshop je určen vedoucím pracovníkům VŠ a fakult zapojených do 

akreditace a tvorby studijních programů a předmětů, garantům studijních programů a 

vedoucím pracovníkům celoživotního vzdělávání; registrace je otevřena do 8.1.2024. 

98. Student Mobility Summit. Barcelona, 30.1.-1.2.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 

7.11.2023 pozvánku na „Student Mobility Summit – Erasmus Without Paper Back to the 

Future“, který se bude konat 30.1.-1.2.2024 ve španělské Barceloně. Tajemnice ČKR 

pozvánku poskytla všem členům ČKR následující den.  

99. Revize hospodaření ČKR 2023. Brno, 31.1.2024. Z rozhodnutí místopředsedkyně ČKR pro 

záležitosti legislativní a organizační J. Němcové se revize hospodaření ČKR za rok 2023 

uskuteční 31.1.2024 v Kanceláři ČKR. Revizory účtů budou rektorka UO Z. Kročová  

a rektor VUT L. Janíček. 

100. 174. zasedání Pléna ČKR (Výroční shromáždění ČKR). Praha, 15.2.2024. Hostitelská 

vysoká škola Unicorn Vysoká škola s.r.o.; rektor-hostitel J. Čadil. 

101. 21. ročník konference CZEDER. Praha, 27.2.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková 

obdržela od vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové 

pozvánku s předběžným programem 21. ročníku konference „Czech Days for European 

Research“ (CZEDER), který proběhne 27.2.2024 v Praze, s žádostí o účast v dopoledním 

panelu na téma „Jaké kroky je třeba udělat, aby ČR plně uplatnila svůj potenciál 

v evropském výzkumu?“. Předsedkyně ČKR svoji účast 1.11.2023 potvrdila.  

 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům 

ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří 

ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. Kromě toho existuje 

samostatná webová stránka „Kalendář akcí vysokých škol“, kterou spravuje a udržuje 

v aktualizovaném stavu Kancelář ČKR na základě informací o akcích, které si členové ČKR přejí 

zveřejnit. Tato stránka je dostupná všem členům ČKR. 

 

V Brně dne 7. prosince 2023 

 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 

Schválila: M. Králíčková, předsedkyně ČKR 


